comunis, omnia bona eorum habita et habenda et predicti domini capitanei et anciani, nomine et vice dicti comunis, dictis Enrigucio et Raynerio omnia bona dicti comunis que per capitulum obligari non prohybentur inter se vicissim sibi adinvicem pignori obligaverunt^x. Actum Ianue, in turri palacii heredum quondam Oberti Aurie ubi regitur consilium ancianorum, anno dominice nativitatis M^oCC^oLXXXII^o, indicione VIII^o, die X aprilis. Testes Percival de Baldizonis, Palmerius Mignardus, iudices, Ansaldus Aurie, Rollandus^y de Nigro, Grimaldus, marchio de Gavio, Loysius Calvus notarius et Faravellus de Novis notarius.

(S.T.) Ego Rollandinus de Richardo, sacri palacii notarius, hec instrumenta extraxi et exemplavi ex cartulario instrumentorum compositorum manu Benedicti de Fontanegio notarii sicut in eo vidi et legi, nichil addito vel diminuto nisi forte litera vel sillaba, titulo seu puncto causa abreviationis, sententia non mutata, de mandato tamen domini Danni de Osenaygo, civitatis Ianue potestatis, presentibus testibus Iohanne Bonihominis, Loysio Calvo, cancellariis comunis Ianue, et Iacobo de Albario notario, M^oCCC^o primo, indic(tione) XIII, die XX iunii.

^a Datio et concessio feudi de dictis terris et locis facta dictis Enrigucio et Rainerio *in B'*
^b Raynerii: *cosi B'*; **** in B'* ^c *essen in B'* ^d *corretto su Scurzo in B'* ^e *in B' segue
 espunto e depennato: de* ^f *usque ad montem in B'* ^g *heredum et heredes in B'* ^h *vel
 ad aliquid in B'* ⁱ *vassalli veri in B'* ^j *pervenit in B'* ^k *ibimum in B'* ^l *corpus:
 om. B'* ^m *et: in soprilinea in B'* ⁿ *in: corretto su ip in B'* ^o *cm 2 in B, B'* ^p *esset
 in B'* ^q *acquisierimus in B'* ^r *semper: om. B'* ^s *corretto su resurrectionis in B'* ^t *e in
 B'* ^u *dante Deo in B'* ^v *argenti: om. B'* ^w *non observans incidat parti in B'*
^x *vicissim pignori obligaverunt sibi adinvicem con segno d'inversione in B'* ^y *in B' segue
 espunta a*

1166

1289, agosto 12, Genova

Il comune di Genova concede la cittadinanza a Giovannello de Loreta di Corsica, figlio del fu Sarraxinus, il quale, tramite il suo procuratore Manuele de Mari, promette appoggio militare ai Genovesi, garantendo loro protezione ed immunità fiscali nei suoi possedi sull'isola.

C o p i a autentica di imbreviatura [B], *Liber A*, c. 409 v.; c o p i a autentica di imbreviatura [B], *Duplicatum*, c. 199 r.

Nel margine esterno di B la seguente annotazione coeva: «De facto domini Iohaninelli de Loreta de Corsica».

Per le autentiche di B e B' v. n. 1168.